uulnera cunctis aliena monstrare. Sic ne te docuit ille samaritanos seminece ad stabulum reportare: oleum plagis infundere: mercedem stabulario polliceri. Sic reuertam ouem: repertam dragmam: prodigium filium legis esse susceptum. Esto ego te læseri: & quibusdam ut dicis stimulis ad maledictorum insaniam prouocari: quid meruit homo latens: ut nudares cicatricem eius: & obductam cutem in spatulo dolore rescinderes. Nonne etiã si ille dignus esset contumeliis: tu facere non deberes. Aut ego fallor: aut illud est uerum: quod plurimi iactant: te Origenistarum hostes in illo persequi: & sub occasione unius in utrumque scire. Si papæ Theophili sententiis delectaris: & nefas putas pontificum decreta couelli: quid de cæteris dicis: quos ipse dānauit. Quid de papa Anastasio: de quo nulli (ut ais) uerum uidetur: ut tãtã urbis sacerdos: uel innocenti tibi iniuriã facere potuerit: uel absenti. Nec hoc dico quod de episcoporum sententiis iudicet: aut eorum cupiam statuta rescindi: sed quod unusquisque suo periculo faciat quod sibi uidetur: & ipse nouerit quomodo de suo iudicio iudicandum sit. Nobis in monasterio hospitalitas cordi est: omnesque ad nos ueniẽtes læta humanitatis fronte suscipimus. Veremur enim ne Maria cum Ioseph locum non inueniant in diuersorio: ne nobis Iesus dicat exclusus: hospes erã: & non suscepistis me. solos hæreticos non recipimus: quos uos solos recipitis. Propositum quippe nobis est pedes lauare ueniẽtium non merita discutere. Recordare frater confessionis eius & pectoris quod flagella secuerunt. Memoro carceris: tenebrarum: exilii: metallorum: & non indignaberis hospitio trãseuntem esse susceptum. An ideo tibi rebelles uidemur: quia calicem aquæ frigidæ in nomine discipuli christi sitientibus porrigimus. Vis scire unde illum: & nos plus amare: & tu odisse plus debeas: hæreticorum factio nuper fugata de aegypto & alexandria: se hierosolymam contulit: & huic uoluit copulari: ut quorum unus esset dolor: una fieret & accusatio. Quos ille reppulit: spreuit: abiecit: dicẽs se non esse inimicum fidei: nec contra ecclesiã bella suscipere: quod prius tentauit doloris fuisse: non perfidia: nec alterius appetisse innocentiam: sed suã probare uoluisse. Impium putas post sententias sacerdotum post imperiale rescriptum: quod quale sit nouerit ipse qui meruit. Quid tibi uidetur de his: qui dānati palatia obsident. Et facto cuneo fidei christi in uno homine persequuntur. Mea autem comunio: & papæ Theophili: nullum alium testem uocabo nisi ipsum quem a me læsum simulat: cuius epistolas ad me sepe datas etiã eo tempore non ignoras: quo mihi eas reddi prohibeas: & quotidie missis tabellariis inimicum eius: amicum nostrum: & familiarissimum iactitabas: & ea quæ nunc impudenter scribis: mentiebaris: ut illius contra nos odia concitares: & iniuriarum dolor fieret oppressio. Sed uir prudens & apostolicæ sapientiæ tempore ac rebus probauit: & nostrum in se animum: & uestras contra nos insidias. Si discipuli mei (ut scribis) tibi romæ insidias concitauerunt: & inemendatas schedulas te dormiente furati sunt. Quis papam Theophilum aduersus puelles in aegypto suscitauit. Quis regum scita. Quis orbis in hac parte consensit. Et gloriaris te ab adolescentia Theophili fuisse auditorem & discipulum: cum & ille ante quam episcopus fieret per humilitate sibi insita nunquam docuerit. Et tu postquam hic episcopus factus es: alexandriæ non fueris. Et audes dicere in fugillationem mei magistrum meos nec accuso: nec muto. Quod si uerum est: suspectam mihi facis conuersionem tuam: nec enim dāno ut criminari institutores meos. Sed metuo illud Esaiæ. Ve qui dicunt malum bonum: & bonum malum: qui ponunt tenebras lucem: & lucem tenebras: qui dicunt amarum dulce: & dulce amarum. Tu autem dum inter mulsu magistrorum: & uenena pariter bibis: a magistro apostolo recessisti: qui docet etiam angelum: & se si infide errauerint non sequendos. In Vigilanti nomine quod somnias nescio. Vbi enim eum scripsi hæretica apud alexandriam communionem maculatum. Da librum: profer epistolam: nusquam omnino reperies: & eadem licentia impudentia mentiendi: qua putabas omnes tuis sermonibus credituros addis: quando testimonium de scripturis in eum tam iniuriose posuisti: ut ego id repetere meo ore non audeam. Non audes repetere qui tacendo amplius criminaris. Et quia non habes quod obicias: simulat uerecundiam: ut lector te putet mihi parceret: qui mentiens nec tuarum animarum pepercisti. Quod est illud testimonium de scripturis: quod de tuo illo puden